Nº 16, segunda-feira, 25 de janeiro de 201694 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012500094

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL ACRE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Fica a partir da presente data NOTIFICADA a empregada KA-
JEANNE DE OLIVEIRA PEREIRA, matrícula funcional 091.028-0, RG
nº 0321552 (emissor SSP/AC) e CPF nº 694.048.792-15, acerca de seu
arrolamento no Processo Disciplinar e Civil AC.3320.2016.A.000011,
instaurado por meio da Portaria AUDIR/GO 003/2016.

Em decorrência do Processo acima referido, fica a mesma
CONVOCADA, situada em lugar incerto e não sabido, a comparecer
às 12:30 horas do dia 01 FEV 2016 na Superintendência Regional
Rio Branco, localizada à Rua Fontenele Castro, nº 44 - Estação
Experimental - Rio Branco (AC), a fim de prestar depoimento na
condição de ARROLADA. Comunicamos que o Processo terá con-
tinuidade, independentemente de seu comparecimento no dia e hora
marcados. Rio Branco/AC, 22 de Janeiro de 2016. CAIXA ECO-
NÔMICA FEDERAL - Auditoria Regional Goiânia (AUDIR/GO).

NEIDE DAIANA SOARES DE BRITO
Gerente Administrativo

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL AMAZONAS

EDITAL DE CHAMAMENTO No- 1/2016

"A Caixa Econômica Federal em nome do FAR - Fundo de
Arrendamento Residencial, representada pela Superintendência Re-
gional do AMAZONAS, faz saber a publicação de Edital de Cha-
mamento n.º 001/2016, visando a contratação de Empresa Construtora
para Conclusão do Empreendimento Residencial Parque Poranga 2,
na cidade de ITACOATIARA-AM, no âmbito do Programa Minha
Casa Minha Vida - Faixa I, contendo 466 unidades, com 39,72 % de
obra executada, aferida em 26/02/2014 com saldo para conclusão de
obra de R$ 18.965.638,60 ( dezoito milhões, novecentos e sessenta e
cinco mil, seiscentos e trinta e oito reais e sessenta centavos ). As
condições, exigências e maiores informações podem ser obtidas junto
a Comissão de Licitação Especial da Superintendência Regional do
AM, Rua Ramos Ferreira, 596, 5º andar, ou através do e-mail
SR2656AM06@caixa.gov.br dos telefones 92-31334995, e/ou na Ge-
rencia de Habitação do Amazonas - GIHAB/MN, e-mail
GIHABMN@caixa.gov.br , telefones 92-31334083/4066. Data má-
xima para entrega da proposta: dia 25 de Fevereiro de 2016."

Obs.: A data máxima para entrega da proposta deverá ser um
mês após a data da publicação do Edital

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
OESTE DE SANTA CATARINA

AVISO DE REVOGAÇÃO

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por meio da Supe-
rintendência Regional do Oeste de Santa Catarina, comunica a re-
vogação compulsória da permissão para comercialização das loterias
administradas pela CAIXA, da Unidade Lotérica Silvia Maris Rossi
Moras e Cia Ltda, convenio no- 20018249-8 - CNPJ no-

04.815.586.0001/01, na categoria de USL Unidade Simplificada de
Loterias, localizada na cidade de Ponte Serrada/SC - CEP 89683.000
de acordo com a Sistemática de Sanções Administrativas da Circular
CAIXA no- 621/2013.

RICARDO BIER TROGLIO
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL PORTO ALEGRE

AVISOS DE REVOGAÇÃO

A Caixa Econômica Federal, por meio da Superintendência
Regional PORTO ALEGRE, comunica a revogação compulsória da
permissão para comercialização das Loterias administradas pela CAI-
XA, da LOTERICA MEDIANEIRA LTDA, código nº 18017634-0,
CNPJ nº 05.904.904/0001-65, na categoria Casa Lotérica, localizada à
Rua José do Patrocínio 472, Cidade Porto Alegre/RS, CEP nº 90030-
150, de acordo com a Sistemática de Sanções Administrativas da
Circular Caixa nº 621/2013 de 19 de abril de 2013.

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por meio da Supe-
rintendência Regional PORTO ALEGRE, comunica a revogação com-
pulsória da permissão para comercialização das Loterias administra-
das pela CAIXA, da LOTERICA JA GANHEI LTDA ME, - código nº
18001765-9 - CNPJ nº 91.537.613/0001-18, na categoria Casa Lo-
térica, localizada à Av Getúlio Vargas 669, Cidade Porto Alegre/RS,
CEP nº 90150-002, de acordo com a Sistemática de Sanções Ad-
ministrativas da Circular Caixa nº 621/2013 de 19 de abril de 2013.

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por meio da Superin-
tendência Regional PORTO ALEGRE, comunica a revogação compul-
sória da permissão para comercialização das Loterias administradas pela
CAIXA, da MIMO ROSITO LOTERIAS LTDA, - código nº 18012925-
2 - CNPJ nº 04.225.205/0001-26, na categoria Casa Lotérica, localizada
à Rua Vigário José Inácio 371 LJ 52, Cidade Porto Alegre/RS, CEP nº
90028-900, de acordo com a Sistemática de Sanções Administrativas da
Circular Caixa nº 621/2013 de 19 de abril de 2013.

RUBEN DANILO DE ALBUQUERQUE PICKRODT
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SÉ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CAIXA Econômica Federal; CONTRATADA:
DREAM FACTORY COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA. OB-
JETO: Patrocínio do projeto "CARNAVAL DE RUA DE SÃO PAU-
LO 2016". MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação Direta,
com inexigibilidade de licitação, conforme art. 25 da Lei 8.666/93;
VALOR R$1.200.000,00(um milhão e duzentos mil reais); AUTO-
RIZAÇÃO: AP 00077/2016.

CASA DA MOEDA DO BRASIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: quarto termo aditivo ao contrato nº 0012/14; para prestação
de serviços de engenharia para elaboração de projeto básico e projeto
executivo com soluções técnicas visando à substituição do sistema de
detecção, alarme e extinção de incêndio, por espuma mecânica, no
armazém de produtos químicos e líquidos inflamáveis (prédio nº
1.200) do Parque Industrial da Casa da Moeda do Brasil; celebrado
entre a Casa da Moeda do Brasil - CMB e Conaut Controles Au-
tomáticos Ltda; CNPJ nº 60.659.166/0001-46; processo nº 0511/14;
referente à prorrogação no contrato original; com amparo legal: Ar-
tigo 57, § 1º, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; assinado
em: 18/12/15, vigência até 28/05/16; assinam pela CMB: Vagner de
Souza Luciano e Paulo Ricardo de Mattos Ferreira - Diretores Vice -
Presidente; pela contratada: Daniel Alexandre Fuchs - Sócio.

EMPRESA GESTORA DE ATIVOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2015

O Pregoeiro da EMGEA designado pela Portaria nº49, de 18
de junho de 2015, em atendimento ao disposto no Decreto nº
5.450/2005, torna públicoo resultado do certame em epígrafe ad-
judicando o Grupo 1 pelo valor global de R$ 437.703,82 e para o
item 7, o valor global de R$ 168.686,70 à empresa Damovo do Brasil
S.A., CNPJ: 56.795.362/0001-70.

AROLDO ALVES DE OLIVEIRA

(SIDEC - 22/01/2016) 179102-25301-2015NE000010

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL No- 2, DE 22 DE JANEIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL

O Diretor-Geral da Escola de Administração Fazendária, no
uso de suas atribuições, considerando o Acordo de Cooperação ce-
lebrado com a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional e, em cum-
primento à decisão judicial exarada nos autos do Mandado de Se-
gurança nº 100400-55.2016.4.01.3400, em trâmite na 4ª Vara Federal
da Seção Judiciária do Distrito Federal, com parecer de força exe-
cutória oriundo da Procuradoria-Regional da União - 1ª Região, e
com autorização do Presidente do Conselho Superior da AGU, re-
solve, incluir, na condição sub judice, o candidato TOBIAS MO-
RATO TEIXEIRA, inscrição nº 604024523, na relação dos candidatos
que prosseguem no concurso público para Procurador da Fazenda
Nacional, de que trata o Edital ESAF nº 34/2015, em complemen-
tação ao Edital ESAF nº 73, de 23 de novembro de 2015, e nº 89, de
17 de dezembro de 2015, garantindo a sua participação nas demais
etapas do referido certame.

ALEXANDRE RIBEIRO MOTTA

EDITAL No- 3, DE 22 DE JANEIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL

O Diretor-Geral da Escola de Administração Fazendária, no
uso de suas atribuições, considerando o Acordo de Cooperação ce-
lebrado com a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional e, em cum-
primento à decisão judicial exarada nos autos do Mandado de Se-
gurança nº 1000094-86.2016.4.01.3400, em trâmite na 9ª Vara Federal
da Seção Judiciária do Distrito Federal, com parecer de força exe-
cutória oriundo da Procuradoria-Regional da União - 1ª Região e com
autorização do Presidente do Conselho Superior da AGU, resolve
incluir, na condição sub judice, o candidato VINÍCIUS CUNHA
MAGALHÃES, inscrição nº 604020333, na relação dos candidatos
que prosseguem no concurso público para Procurador da Fazenda
Nacional, de que trata o Edital ESAF nº 34/2015, em complemen-
tação ao Edital ESAF nº 73, de 23 de novembro de 2015, e nº 89, de
17 de dezembro de 2015, garantindo a sua participação nas demais
etapas do referido certame.

ALEXANDRE RIBEIRO MOTTA

EDITAL No- 4, DE 22 DE JANEIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL

O Diretor-Geral da Escola de Administração Fazendária, no
uso de suas atribuições, considerando o Acordo de Cooperação ce-
lebrado com a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional e, em cum-
primento à decisão judicial exarada nos autos do Mandado de Se-
gurança nº 1000488-93.2016.4.01.3400, em trâmite na 15ª Vara Fe-
deral da Seção Judiciária do Distrito Federal, com parecer de força
executória oriundo da Procuradoria-Regional da União - 1ª Região e
com autorização do Presidente do Conselho Superior da AGU, re-
solve incluir, na condição sub judice, o candidato ALYSSON AN-
TONIO DE SIQUEIRA GODOY, inscrição nº 604004268, na relação
dos candidatos que prosseguem no concurso público para Procurador
da Fazenda Nacional, de que trata o Edital ESAF nº 34/2015, em
complementação ao Edital ESAF nº 73, de 23 de novembro de 2015,
e nº 89, de 17 de dezembro de 2015.

ALEXANDRE RIBEIRO MOTTA

EDITAL No- 5, DE 22 DE JANEIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL

O Diretor-Geral da Escola de Administração Fazendária, no
uso de suas atribuições, considerando o Acordo de Cooperação ce-
lebrado com a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional e, em cum-
primento à decisão judicial exarada nos autos do Mandado de Se-
gurança nº 1000075-80.2016.4.01.3400, em trâmite na 15ª Vara Fe-
deral da Seção Judiciária do Distrito Federal, com parecer de força
executória oriundo da Procuradoria-Regional da União - 1ª Região e
com autorização do Presidente do Conselho Superior da AGU, re-
solve incluir, na condição sub judice, a candidata LÍVIA DE CAM-
POS HUNGRIA PIMENTEL, inscrição nº 604009056, na relação dos
candidatos que prosseguem no concurso público para Procurador da
Fazenda Nacional, de que trata o Edital ESAF nº 34/2015, em com-
plementação ao Edital ESAF nº 73, de 23 de novembro de 2015, e nº
89, de 17 de dezembro de 2015.

ALEXANDRE RIBEIRO MOTTA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

DA 1ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM ANÁPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2015 - UASG 170516

Nº Processo: 13116721915201591.
DISPENSA Nº 8/2015. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CNPJ Contratado: 01543032000104. Contratado : CELG DISTRI-
BUICAO S.A. - CELG D -Objeto: Regular o fornecimento de energia
eletrica, pela CELG D ao consumidor, para uso exclusivo na agencia
da receita federal de uruaçu-go.Fundamento Legal: inciso XXII do
art. 24 da lei 8666/93. Vigência: a partir de 29/09/2015, com data
final indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de
13/12/2011. Valor Total: R$15.998,40. Fonte: 150251030 -
2015NE800324. Data de Assinatura: 29/09/2015.

(SICON - 22/01/2016) 170010-00001-2016NE800001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CAMPO GRANDE

EDITAL No- 1, DE 21 DE JANEIRO DE 2016
CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

A Presidente da Subcomissão de Avaliação de Documentos
da Delegacia da Receita Federal do Brasil em Campo Grande-MS,
designada pela Portaria DRFCGE nº 168, de 8 de dezembro de 2015,
publicada no Boletim de Serviço, de 15 de dezembro de 2015, de
acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos n° 002/2015,
autorizada pelo titular do Arquivo Nacional, por intermédio do Ofício
n.º 276/2015/GABIN-AN, faz saber a quem possa interessar que a
partir do 30º (trigésimo) dia subsequente a data de publicação deste
Edital no Diário Oficial da União, se não houver oposição, a Seção de
Programação e Logística da DRF/CGE/MS eliminará 52,78 metros
lineares de documentos relativos a Eventos de Baixa no CNPJ, Even-
tos de Cancelamento no CPF, Eventos de Cancelamento no CAFIR,
Cobrança do Crédito Tributário, Análise de Direitos Creditórios do
Contribuinte, Extinção do Crédito Tributário, Compensação, Suspen-
são do Crédito Tributário, Exclusão do Crédito Tributário, Inscrição
na Divida Ativa da União, Apuração de Irregularidades da Rede
Arrecadadora, Importadores e Exportadores, Regimes Aduaneiros Es-
peciais e Importação Comum do período de 1982 a 2001, da De-
legacia da Receita Federal do Brasil em Campo Grande/MS.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas
expensas e mediante petição dirigida à Subcomissão de Avaliação de
Documentos da Delegacia da Receita Federal do Brasil em Campo
Grande/MS, a retirada ou cópia de documentos, avulsos ou processos,
bem como o desentranhamento ou cópias de folhas de um proces-
so.

ANNA KAROLINA GUIMARÃES MONTEIRO

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-25T05:53:52-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial